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Facilitetsprocessen  
 
Svendborg Kommune modtog tidligere, løbende henvendelser fra 
foreninger og andre interessenter på idræts- og bevægelsesområdet, 
omkring etablering af nye faciliteter til idræt- og bevægelse som der 
ikke er afsat særskilte midler til. Der var ikke beskrevet en fast 
arbejdsgang for, hvordan foreninger, borgere og øvrige interessenter 
kunne søge Svendborg Kommune om tilskud til denne type projekter, 
eller for hvor og hvordan denne type sager blev behandlet politisk. 
 
I 2019 vedtog det daværende Kultur- og Fritidsudvalg samt Teknik- og 
Erhvervsudvalg, at formalisere processen. 
 
Det betyder, at der d. 1/1 og til og med 28/2 er et åbent 
ansøgningsvindue, hvor foreninger mm. kan sende ansøgninger 
vedrørende faciliteter til idræt og bevægelse ind til politisk behandling. 
Det for at sikre lige vilkår for alle projekter, uanset størrelse og 
afsender.   
 
Før at projekterne bringes videre til politisk behandling, skal ansøgere 
fremsende en projektbeskrivelse med nedenstående indhold: 
 

 Formål, visioner og tanker bag projektet 
 Målgruppebeskrivelse, hvem får gavn af projektet? 
 Yderligere beskrivelse af projektets indhold og de nye aktiviteter 

som muliggøres? 
 Et budget med overblik over de forventede udgifter til anlæg og 

drift 
 Medfinansiering – bidrager foreningen/borgeren mv. med midler 

til projektet? Har projektet modtaget fondsmidler eller anden 
støtte? 

 Eventuelle samarbejdspartnere og øvrige interessenter 
 Forventet tidsplan for realisering af projektet 
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Side 2/2

 Adgangen til og forholdene omkring det areal, som projektet 
opføres på skal være afklaret. Herunder planforhold, 
myndighedstilladelser og forhold omkring naturbeskyttelse 

 Vurdering af projektets klimabelastning – i det omfang det er 
muligt 

 
Når materialet er modtaget, samler administrationen i Kultur og Fritid de 
indkomne projekter, og sender dem i høring i Sport og Idræt i 
Svendborg, Haludvalget samt Folkeoplysningsudvalget. Herefter sendes 
de videre til KFU og TEU til politisk behandling, og de projekter der 
prioriteres sendes videre til budgetforhandlingerne samme år. 
 
Ansøgningerne vurderes ud fra nedenstående kriterier: 
 

 Potentielle antal fremtidige brugere 
 Afstand til lignende facilitet 
 Potentielle nye samarbejdsmuligheder på tværs 
 Øget kvalitet for brugerne af faciliteten 
 Ansøgerens beskrivelse af formål, visioner og tanker bag 

projektet 
 Indtænkning af klima og energivenlige løsninger - i det omfang 

det er muligt
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